
 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
N°52 del 07-05-2025 

 
 
OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per liquidazione fatture di fornitura di 
energia elettrica. CIG: B2690A5B9F. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
VISTO che:  

− in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 

267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito 

dei dipendenti dell’Ente;  

− con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di 

Direttore al Dott. Marco Zannini; 

PREMESSO che per l’espletamento delle proprie funzioni l’Ente Parco ha provveduto ad 
attivare le diverse utenze necessarie nelle varie sedi, come di seguito riportate: 
 
Fornitura energia elettrica – Beneficiario n. 264 A2A Energia S.P.A:    

- Sede Viale Varsavia Snc, Pesaro 
- Sede Via Montegrappa Snc, Gabicce Mare 

 

RICHIAMATE:  

− la Deliberazione di Consiglio Direttivo n.13 in data 26/03/2025, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Bilancio Finanziario 2025/2027;  

− la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 14 in data 26/03/2025, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 

periodo 2025/2027; 

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 16 del 10/07/2024 con la quale è stato affidato il 
servizio di fornitura energia elettrica degli immobi dell’Ente ubicati rispettivamente a 
Pesaro e a Gabicce Mare alla ditta A2A Energia S.P.A., per l’annualità 2024 – CIG 
B2690A5B9F, per un importo presunto di €. 1.800,00 iva inclusa, necessario alla 
liquidazione delle fatture per il regolare svolgimento delle attività dell’Ente, sul capitolo 110 
impegno n. 18/2024,; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario integrare ulteriormente l’impegno assunto con le 
determina sopra indicata, nell’attesa dell’esperimento di nuove procedure di gara, nonché 
a seguito del caro energia dovuto all’aumento del costo delle materie prime; 



 
TENUTO CONTO che rispetto alle iniziali previsioni di spesa risulta necessario provvedere 
ad una integrazione dell’impegno n. 18/2024 per €. 87,91; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere con l’integrazione dell’impegno di spesa 
necessaria per disporre il pagamento delle fatture emesse a seguito dell’espletamento del 
suddetto servizio, in esecuzione al già menzionato affidamento diretto alla ditta A2A 
Energia S.P.A per l’anno 2024; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei 
Responsabili dei Servizi;  
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto 
legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, 
n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, 
da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. ASSUMERE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. INTEGRARE l’impegno n. 18/2024 al capitolo 110 per un importo complessivo 

pari a €. 87,91; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 
Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente 
del portale istituzionale dell’Ente; 

 
4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 

formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico - 

amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 
 
 
         IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 

 
 


